

**İŞÇİLER!
BİRLEŞELİM**

Türkiyede

kurtuluş



AVRUPADA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ

sayı 66



Rotterdam Olayları ve Gerçekler



Rotterdamda eşyaları sokaga atılan ve konsolosa ilgisizsiniz diye haykıran işçilerimiz

50 yıl sonra 30 agustos

30 Agustos zafer gününün üzerinden 50 yıl geçti. Türk ulusu o gün yedi düvelin önün de ihanet döşegini seren son padişahı, yürüttüğü istiklal savaşıyla emperyalizmi, işgal devletlerini, padişahçıları kapı dışarı etmişti. Türk ulusu bu savaşını, emperyalizme karşı akıttığı kanı, sayısız şehitleriyle başarıya ulaştırdı. Bu savaşta Sovyetler Birliği en büyük maddi ve manevi destek oldu.

Fakat dünkü müttegalibenin bu günkü temsilcileri mandacılar NATOCULAR, işbirlikçiler, işgal donanmalarını, düşmanları, katil 6. filoları, imzaladıkları ikilik kölelik anlaşmalarıyla yurdumuza tekrar soktular. Bu gün yurdumuzun dört bir yanında Amerikan üsleri bulunmakta 101 yerde Amerikan bayrağı dalgalanmaktadır. Bunlar, milletimize, halkımıza karşı bu ihanet döşegini çeyrek yüzyıldır serili tutmaktadırlar. Sıdkı yönetim faşizmiyle, halk çocuklarını, tüm ilericileri, sosyalistleri, komünistleri, Kemalistleri zindanlara işkence olistleri gönderdiler, üç antiemperyalist genci idam ettiler. Kızıldere katliamını ya-

panlar, devrimcileri sokak ortasında vurduranlar yine bunlardır. Bunlar, halkın askerlerini halkın karşısına çıkardılar. Orduyu, büyük burjuvazinin emperyalizmin koruyucu komando gücü haline getirdiler. Morrison Süleyman Hükümeti zamanında, katil 6. filonun randevu şehri haline getirilen güzel İstanbul şehri, faşist cuntta, Amerikancı paşalar iktidarı zamanında da, katil filonun, katil Nato generallerinin, İngiliz işgal kumutanlarının uğrak şehri oldu. Faşist askeri klik, cuntanın başı Sunaylar, Gürlerler, ipliği pazara çıkmış generaller, görev değiştiğini yapıyor, İngiliz harp kumutanlarının İstanbula gelişini, öğursuz ziyaretlerini çoğaltıyorlar. Böyle bir günde bu şartlar altında halkımız, Dumlupınarda, Sakaryalarda ve galiçyalarda şehit düşen yiğit evlatlarının, Mehmetlerin, Memoların aziz hatırasını anıyor, o heyecanlı gününü yaşıyor ve gerçek dostlarını, Sovyetler Birliğinin maddi ve manevi yardımlarını gözlerinin önüne bir daha getiriyor. Halkımızın eli, yerli işbirlikçi

Devamı sahife 7 de

Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu Yürütme Kurulu Rotterdam şehrinde Türkiye'li işçilere yapılan saldırılar konusunda aşağıdaki bildiriye kamu pyuna yayınladı.

Arkadaşlar!

Yıllardır başa gelen her hükümet yurda yolladığımız dövizlerin arttırılmasını ister. Buna karşılık bu dövizlerin ne kadar güç şartlar altında kazanıldığını düşünmez, gün geçtikçe ağırlaşan sosyal meselelerimizin çözülmesi için hiç bir tedbir almaya yanaşmaz. Evsizlik, çocukların eğitim imkanının olmayışı, ailelerin ayrı yaşamak zorunda kalışı, turist işçilerin durumu gibi meseleler durmadan ağırlaşıyor. Bizler, yurt dışına da çalışan yarım milyonu aşkın bir vatandaş kitlesi, her gün ikinci sınıf insan muamelesi görmekten bıktık. En tabii sosyal haklarımızın çignenmesiyle gün geçtikçe içinde yaşadığımız toplumların daha da dışına itiliyoruz. Bilindiği gibi Rotterdam'da Türk işçilere saldırmaları ile sonuçlanan olaylar bir ev meselesinden patlak vermiştir. Mesken meselesi yurt dışındaki bütün işçilerin en önemli sorunudur. İçinde yaşadığımız şartlar değişmezse ileride Avrupa'nın devamı son sayfada

YURDUMUZDAN HABERLER

-GENERALLER Geçtiğimiz hafta içinde ordu içindeki yeni atamalar belli olmuştur. Yapılan açıklamaya göre, Deniz Kuvvetleri'nin başına Kemal Kayacan Kara Kuvvetleri'ne Semih Sançar ve Genel Kurmay Başkanlığı'na Faruk Gürler getirilmiştir. Öte yandan Muhsin Baturun Hava Kuvvetleri Komutanlığı'ndan alınmasında şakınca görülmüştür. Bilindiği gibi Amerikan Harp Sanayii Te-kellerince üzerinde durulan Muhsin Batur 4,5 milyar lira karşılığındaki Phantom uçakları anlaşmasına imza koyanların en başta gelenidir. Faruk Gürler ise 12 Mart muhtırasından bu yana sıkıyönetim faşizminin elebaşlarından biri ve yurtseverlere, ilericilere karşı terörün uygulanmasında, gençlerin idam edilmesinde, sıkıştırılıp vurulmasında planları hazırlayanlardandır.

-İRKÇİLİK TRT arşivinde 12 Mart öncesinde hazırlanmış bir program için doldurulan Kürtçe folklor bantlarının bulunması yeni bir soruşturmaya yol açmıştır. Çeşitli dil ve milletten olan emekçileri birbirine düşürme çabasında olan faşist yönetim, emekçilerin işbirliğini pekiştiren en küçük kültürel, bilimsel çalışmalara bile karşı koymaktadır ama, emekçilerin dayanışmasını, hiç bir güç parçalayamaz.

-İZMİR FUARI 20 Ağustos günü 41. İzmir Fuarı açıldı. Ticaret Bakanı yaptığı konuşmada sanayi ürünlerinin ihracının arttığını söyledi. Her parçası yurt dışından getirilip te içeride monte ediliveren eşyalar sanayi ürünü sayılırsa bu tabii göz boyamakta kullanılır. Gerçekte emperyalistler Türkiye'de ağır endüstrinin kurulmasına karşıdır ve bunu emirlerindeki faşist Türk hükümetleri yoluyla sağlamaktadırlar. Bakan Avrupa'daki biz işçilerin gönderdiği dövizleri övdü ve emekçilerin kazançlarına karşı büyük burjuvazinin duyduğu iğtahi bir kere daha belirtti. Bugün onları ayakta tutan bu dövizlerin sahipleri olan ve Avrupa'lı patronlara "Eti senin, kemigi benim" misali teslim ettikleri biz emekçilerin hiç bir sorununa eğilmiyor ve bize döviz makinası gözüyle bakıyorlar.

SIKI YÖNETİM MAHKEMELERİNDE

Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 Nolu mahkemesinde yargılanan yurtsever gençlerden Yusuf Küpeli'ye ve Münir Ramazan Aktolga'ya idam cezası verilmesi istenmiştir. Çagatay Anadol ile Mustafa Ulusoy'un da 5-15 er yıl hapsedilmeleri istenmektedir. Ayrıca Nur Uşaklı ve Alparslan Batı adlarındaki yurtseverler için 15 er yıl hapis istenmektedir.

MAHIR ÇAYAN'IN ARKADAŞLARI

Mahir'in arkadaşlarından 12 si hakkındaki cezaların yargıtay tarafından bozulması üzerine gençlerin mahkemesine tekrar bakıldı. Cezaları onaylananlar ise mahkemeye getirilmediler. Böylece yurtsever Ziya Yılmaz hakkındaki idam kararı ile İlkay Demir, Kadriye Deniz Özen, Rüçhan Manas'ın cezaları kesinleşti. Ayrıca İrfan Uçar ve Ömer Güven hakkındaki kararlar yargıtayca bozulmuştur. Yargıtay, Tülay Tat ve Abdullah Ceceoglu'nun cezalarının 1 er yıldan 15 yıla çıkarılmasını, Jülide Zaim hakkındaki beraat kararının bozulup, 15 yıl zindana atılması ayrıca yine beraat edenlerden Abdurrahman Türe, Muharrem Yanar, Erdoğan Kamışoğlu, İsmail Yüksel Erdoğan ve Rasim Özkan'ın da hapse atılmalarını istedi.

DAHA BİR ÇOK YENİ TUTUKLAMA

Orta Doğu Teknik Üniversitesi öğretim üyesi Rüçhan Bozer, Öğretmen Yahya Özalp, 4 mühendis ve 3 öğretmen uydurma suçlarla tutuklandılar.

YENİDEN SORUŞTURMA

Toplum Dergisi yazı işleri Md. Abdullah Emre ve ünlü karikatörist Turhan Selçuk hakkında yeniden soruşturma açıldı.

TÜRKİYE ÖĞRETMENLER SENDİKASI

TÖS davasında, seçkin yazarların da bulunduğu TÖS Başkanı Fakir Baykurt ve 152 arkadaşı'nın duruşmasına başlandı. Askeri savcı, yurtsever öğretmenlerin 1-15 yıl arasında cezalandırılmasını istemektedir. Bu yurtseverler, halk için köklü bir eğitim reformunun yapılmasını, yurdun ekonomik gelişmesini engelleyen Natolar'dan çıkılmasını, her kesin insanca yaşamasını istemektedirler.



320 KİŞİLİK YENİ DAVA

320 kişilik yeni bir yığınsal dava başlamaktadır. Bu davada Halkımızın yigit evlatlarından saanaatçı, sinema yıldızı Yılmaz Güney, filimlerinde hal kın meselelerini dile getirdiği için ve yurdun bağımsızlığını savunduğu için yurtseverlerle birlikte yargılanacaktır.

SEVGI SOYSAL

Profesör Mümtaz Soysalın eşi Sevgi Soysal, Mümtaz Soysal gibi gerçek bilim adamlarını savunduğu ve yurt sorunlarının ancak gerçekçi toplum bilimlerinin ışığında halledilebileceğini savunduğu için, ayrıca Profesör Mümtaz Soysal gibi bir gerçek bilim adamı ile evlendiği için, askeri mahkeme tarafından 10 ay hapse mahkûm edildi.

ISMAIL BEŞİKÇİ

Doğu ve güney doguda yaşayan yurttaşlarımızın, gerçeklerini yazmış olduğu kitaplarda dile getirdiği için, Asistan Doktor İsmail Beşikçi Diyarbakır Sıkı yönetim kumutanlığı tarafından tutuklanmış ve Diyarbakır askeri mahkemesinde 13 yıl hapis cezasına, ayrıca sürgüne sürülmesine karar verilmiştir.

DEVİRİMCİ DOĞU KÜLTÜR OCAKLARI

Aralarında TIP'in ileri gelenlerinden Dr. Tarık Ziya Fkinci'nin de bulunduğu 92 kişilik yığınsal bir soruşturmaya yeniden başlandı. Diyarbakır askeri savcısının faşist amaçlara hizmet eden iddianesiyle Kürt halkına karşı süre gelen kırım ve kıyım hareketlerinin devam ettirilmesi isteniyor.

EMEKÇİLERİN MÜCADELESİ

KROM-ÇELİK SANAYİİ İŞÇİLERİ GREVE BAŞLADI

Otomobil-İş Sendikasına bağlı Krom-Çelik Sanayi işçileri, günlerdir sürdürülen toplu iş görüşmelerinde bir anlaşma olmadığı için Kocaeli-Gebze arasındaki Krom-Çelik fabrikasında greve başlamışlardır. İş şartlarının düzeltilmesi ve gittikçe artan hayat pahalılığı karşısında, ücretlerine zam yapılması gibi haklı isteklerle greve giden işçiler bu haklarını alıncaya kadar greve devam edeceklerini bildirmişlerdir. Ayrıca TOE fabrikasındaki Otomobil-İş'e üye 1200 işçi toplu sözleşme görüşmelerinde iş tekliflerinin uygun karşılanmaması üzerine yemek boykotuna başlamışlardır.

70 BİN TEKEL İŞÇİSİ GREVE GİDİYOR

Tek-Gıda İş Sendikası ile Tekel Genel Müdürlüğü arasında bir müddettir sürdürülen toplu iş sözleşmelerinde; Tekel Genel Müdürlüğü'nün işçilerin isteklerine çözüm getirecek bir anlaşmaya yanaşmaması üzerine, önümüzdeki günlerde 70 bin tekel işçisinin greve gideceği Tek-Gıda İş Sendikası tarafından açıklanmıştır. Her türlü ekonomik düzeyde, yurdun çeşitli bölgelerinde son zamanlarda sıklaşan bu sendikal mücadeleler ve direnmeler; emekçilerin ve fakir halkın sırtlarına yüklenen hayat pahalılığı ve ekonomik krize karşı gösterdikleri tepkilerin somut örnekleridir.



Ankarada bir kapıcı, iktidarın baskılarına rağmen yürüttükleri grevde, grev gözcülüğü yaparken görülmektedir.

ANKARA'DA KAPICILAR GREVDE

Toplu sözleşme görüşmelerinde bir anlaşmaya varılmaması üzerine; kapıcı ve kaloriferci - ler sendikası (KAPFER) grev ilan etmiştir. ve İTbank yapı kooperatifi evlerinde kapıcı ve kaloriferçiler işbaşı yapmamışlardır. Haklarını alıncaya kadar greve devam edeceklerini söyleyen sendikal işçiler, işyerleri önünde davul zurna çalmakta ve işverene meydan okumaktadırlar. Kapıcılar ve kaloriferçiler bu arada bir bildiri çıkartarak, hakları uğrunda Ankaranın merkezinde bir miting ve yürüyüş yapacaklarını bildirmişlerdir.

GEMİ MÜHENDİSLERİ SAHTEKARLIĞA KARŞI ÇIKTI

Gemi Mühendisleri Odası bir bildiri yayınlayarak; 22 Ağustos günü Cumhurbaşkanı, Başbakan ve Ulaştırma Bakanı'nin da katıldığı Haliç ve Camialtı tersanelerinde düzenlenen tören için dağıtılan davetiyelerde, iki feribotun tersanelerimizde inşa edilmekte olduğunun belirtildiğini, aslında ise bu iki feribotun tören gününden birkaç gün önce dışarıdan satın alındığını bildirmişlerdir. Bildiri özetle şöyle devam etmektedir: " İnşaata durdurularak gemilerin yurt dışına sipa-

riş edilişi, hele yurt dışından sipariş edilmiş gemilerin yurt içinde inşa ediliyormuş gibi gösterilmesi, tüm denizcilik camiasında üzüntüyle karşılanmıştır. Japonya'ya 900 milyon lira tutarındaki tanker siparişi ve her biri 75 milyon lira olan feribotların yurt dışından alınımına geçilmiştir. Buna karşılık çok ufak gemilerin yurt içinde inşaatı için gösterişli törenler düzenlemek, kamuoyunu oyalamak, kandırmaktan başka bir amaç taşımamaktadır. "

TERÖR VE BASKIYLA ÖLÜNEMEZ !

Geçtiğimiz günlerde 14 sendikanın Adana'da; yurdumuzda artan hayat pahalılığını, zamları, sıkıyönetimi, grev erteleme ve yasaklarını protesto etmek için bir miting düzenlemeye karar verdiler. Böylece işçi sınıfının haklarına saldıran özel sektörcü egemen çevrelere - bunların esas kaynağı emperyalizme ve faşizme karşı koydular. Fakat Amerikancı generaller buna karşı çıktılar ve kendi kontrolleri olmadan bildiri dağıtılamayacağını belirttiler. Ancak bütün terör ve baskıya rağmen işçi sınıfı haklarına sahip çıkıyor ve bunu yurdun en önemli sorunlarının çözülmesiyle birleştiriyor. Son olarak Bursada, Ankara da, İzmirde bu savaşın alevlendiğini görmekteyiz. İşçi sınıfının ve demokratik güçlerin bu direnişi, Erim hükümetini dağıttı, Melen hükümetini de gittikçe çürütüyor.

YOL-İŞ İŞÇİLERİNİN BAŞARISI

Yol-İş Federasyonu'na bağlı 53 bin yol işçisinin 5 aydan beri azimle sürdürdükleri toplu sözleşme görüşmeleri başarıyla sonuçlanmıştır. Karayolları Genel Md., İSE, Demiryolları-Limanlar İnşaat Reisliği işyerlerinde çalışan işçiler, işverenin ve paşalar hükümetinin her türlü baskısına, grevi erteleme, işten çıkarma, hapse atma tehditlerine rağmen yılmamışlar, güçlerini ortaya koymuşlardır. Haklı davalarında birlikte ve dayanışma içinde mücadele vermenin güzel bir örneğini gösteren yol işçileri, ücretlerine zam yapılması, iş şartlarının düzelmesi gibi taleplerde bulunarak, bilindiği gibi grev kararı almışlardı. Bu bilinçli mücadele sonunda işçiler isteklerini kabul ettirmişlerdir.

-İŞ GÜVENLİĞİ Alpagut-Dodurga kömür işletmelerinde madenin çökmesi sonucunda iki işçi ölmüştür. En ufak korunma tedbiri sağlanmadan, 20 TL gündelik le yer altında çalışan bir çok maden işçisi aynı tehlikeyle her an karşı karşıyadır. Patronlar için emekçiler ölmüş ölmemiş farketmez. Onların tek amacı milyonlarına yenilerini katmaktır. Emekçi ancak sosyalist düzende iş güvenliğine kavuşabilir.

ŞİLİ'DE FAŞİSTLERİN SALDIRISI

Geçtiğimiz hafta Osorna şehrinde, topraklarına el konan büyük toprak sahiplerinden bir gurup, 16 yaşındaki bir toprak işçisini öldürmüş ve bir çok işçiyi de yaralamıştır. Ayrıca, Güney Şili'de "Patria Libertad" adındaki faşist teşkilata mensup silahlı haydutlar 69 yaşındaki bir çiftçiyi vurmuşlardır. Vurgun imkanları ellerinden giden büyük toprak sahipleri ve sermayedarlar, çıkar acısıyla bu türlü cinayetleri tertip etmekte. Ancak halk cephesi ve onu iktidara getirenler, işçiler emekçiler uyumamaktadır. Halk cephesi hükümeti derhal gerekli tedbirleri alırken, emekçi halk ta gericileri lanetlemektedir. Halk cephesi Milli Komitesi, yaptığı çağrıda, Halk Cephesi zaferinin 2. yılı olan 4 Eylül tarihinde, başkent halkını "Şili'nin düşmanlarına cevap yürüyüşüne" çağırmıştır.

İNGİLTERE'DE ŞİMDİ DE YAPI İŞÇİLERİ GREVDE

300 bin yapı işçisi İngiltere'de greve girmiştir. Grevin amacı, iş şartlarının düzeltilmesi ve ücretlerin artmasıdır. Grev aynı zamanda sendikalara karşı düşmanca politika güden İngiliz hükümetine, yapı işçilerinin cevabı özelliğini taşımaktadır. Bu arada, 23 gün süren liman işçileri grevi başarıyla sona ermiş, işçiler haklarının büyük kısmını almışlardır.

DÜNYA HALKLARI VIETNAM HALKIYLA DAYANIŞMA İÇİNDE

Birleşik Amerika'da da Vietnam savaşına karşı hareket gelişmektedir. Geçtiğimiz haftanın ortasında Amerika'nın Mayami şehrinde Cumhuriyetçi Parti'nin kongresi önünde binlerce Amerikalı, harbe karşı gösteriler yapmışlardır. Amerika'nın Harp Suçlarını Araştırma Komisyonu üyesi sıfatıyla geçenlerde Demokratik Vietnam Cumhuriyeti'ni ziyaret eden, eski Amerikan Adalet Bakanı Life dergisine şunları söylemiştir: "Amerikan bombaları hastahaneleri, okulları, su bentlerini ve kiliseleri yerle bir ediyor. Bombalar sakatları, kadınları ve çocukları öldürüyor.....Lakin bombalarla halklar esaret altına alınamaz."

Vietnam halkına destek gün geçtikçe artmaktadır. Amerikan bombardımanlarına karşı protesto gelişmektedir. İngiliz Sendikalar Kongresi Genel Kurulu, Amerika'nın Vietnam harbine derhal son vermesini talep etti. Bulgar Sendikaları Merkez Kurulu yaptığı açıklamada "Amerikan Emperyalizminin Vietnam'daki katliamını şiddetle protesto ederiz" denilmektedir. Almanya Demokratik Cumhuriyeti'nin halk sadece bu sene başından beri Vietnam halkına 22 Milyon mark yardım etmiştir. Japon Sendikaları Merkez Kurulu başkan yardımcısı S. Watarai Amerika'nın derhal ve şartsız olarak Vietnam'dan geri çekilmesini talep etmiştir.



Amerikalılar Nixonun Vietnam politikasını protesto ediyor.

SOVYETLER BİRLİĞİNİN YENİ BARIŞ ATILIMLARI

Sovyetler Birliği Cenevre'deki Silahsızlanma Kurulu'na yeni teklifler getirmiştir. Sovyet Büyükelçisi Rosçin Cenevre'de yaptığı açıklamada, acele olarak tüm nükleer denemelerin yasaklanmasının gereği üzerinde durmuştur. Bunun yanı sıra Rosçin yabancı topraklardaki askeri üslerin ve nükleer silahların kaldırılmasını teklif etmiştir. Sovyetler Birliği, bu tekliflerden sonra, adı geçen Kurulda, Dünya Silahsızlanma Konferansının hazırlanmasını önermiştir. Rosçin açıklamasında "Silahsızlanmada atılacak her

adım uluslararası durumu olumlu yönde etkileyecektir." demmiştir. Sovyetler Birliği'nin bu barışçı atılımlarına karşı, Birleşik Amerika'nın olumlu cevap vermemesi endişeyle karşılanmaktadır. Nitekim Stockholm'deki Barış Araştırmaları Enstitüsü açıklamasında, özellikle kimyasal silahların derhal yasaklanması gerektiğini belirtmiştir. Bilindiği gibi korkunç etki yapan Napalm, kimyasal bir silahtır ve Birleşik Amerika bu silahlı ve Vietnam'da kullanmaktadır.

AVRUPADA GENÇLİK ve AVRUPA GÜVENLİK KONFERANSI

26 Ağustos Cumartesi günü Finlandiya'nın başkenti Helsinki'de öğrenci ve gençlik kuruluşlarını temsilen 400 delegenin katıldığı, Avrupa Gençlik Konferansı başlamıştır. Konferansın konusu; "Avrupa Güvenliği ve birlikte çalışma"dır. Delegelerin büyük çoğunluğu, Avrupa'da bir güvenlik sistemi yaratma gereği üzerinde durarak farklı toplumsal yapıya sahip devletler arasındaki "barış içinde birarada yaşama" ilkesinin önemini belirtmişlerdir.

Bize Gelen Mektuplar

TÜRKİYE'DEN DÖNEN İŞÇİLERİMİZLE YAPILAN BİR RÖPORTAJI SUNUYORUZ.

-Merhaba
-Merhaba
-Hoş geldin, ne var ne yok memlekette? Nasıl halkın vaziyeti? İşçilerden ne haber?
Ters ters yüzüme baktı.
-Bak abi, bana Türkiye'nin vaziyetini sorma, asabım bozuluyor.
-Ne oldu? Hayr'ola?
-Bir şey yok.
Durakladı, derin nefes aldı.
-Kendimi zor attım Kapıkule'den dışarı. Yaşamaz abi. Herkes birbirinden korkuyor. Kim se göz göze gelmek istemiyor. Pahallılık feci. Zavallı millet adeta bir harbin mağlubiyet acısında yaşıyor gibi yoksul. Çok dokundu bana. Herkes birbirine madik atıyor, rüşvet son haddini bulmuş. Evde kaldığım günlerde tanıdık tanımadık bana geldi. Yalvarıyorlar yakarıyorlar, "Bizi ne olur oraya aldır!" diyorlar. Güya iziğe gittim. Halkın perişanlığı, pahallılık, işsizlik... Yaşamaz o canım vatanda! Kısacası kaçtım... Bulgaristan'a girince bağırdım vatana.
-Ne diye bağırdın?
-Vatanımı bu hale sokanlara, milletimi aç, sefil, işsiz bırakanlara; işçileri sefil bırakıp, onları sömürenlere bastım kalayı.
-Peki ne düşünüyorsun? Bu durum böyle sürüp gider mi?
-Türkiye'yi gördükten sonra anladım, halk baskı altında yaşıyor. Bu yaşantı onları muhakkak uyandıracaktır.

A H M E T K A B A K L I K İ M D İ R ?

Güzel yurdumuzu askeri üsle-riyle, NATO askeri yığınakla-riyle, gizli açık casusluk teşkilatlarıyla işgal bölgesi haline getiren emperyalistler ve onların yerli işbirlikçile-ri, hegemonyalarını sürdürmek için girişimleri saldırı ve sindirme hareketleri yanında, halkın esas meselesini halk -tan gizlemek, dayanışmalarını ortadan kaldırmak ve yanlış yola sokarak kurtuluşlarını geciktirmek için cabalamakta- lar.

Bunların tuttukları kiralık kişiler sağcı basın yoluyla gerçekleri halktan gizlemekte ve gerçekleri halka tepetaklak göstermekte. Bugün bunların ayrı ayrı kollarda görevleri var. Her biri halkın değişik tabakalarını çeşitli biçimlerde uyutmakla görevlendirilmişlerdir. Fakat bu emperyalist uşaklarının amaçları birdir. Onların amaçları emperyaliz- min, sömürünün, baskı ve terö- rün devamı; ilerici kavganın bastırılmaya çalışılmasıdır. Bunların propaganda imkanı 12 Mart 1971 den bu yana kat kat arttırıldı. Maaşları iki üç misline çıkarıldı. Bundan destek alan bu uşaklar, ileri- ci basının silahların zoruyla

susturulmak istendiği Türkiye- mizde, ağızları köpüklü kuduz köpekler gibi, ilerici ve yurtseverlere saldırıyorlar. Bunların saldırıları yurt için de ve yurt dışında yalnız ve yalnız halkımızın, işçi sınıfı- nın dostlarına ve gerçek önder- leğine karşı yöneltiliyor. Ö- negin güç şartlar altında çalış- an, buna rağmen hiç bir sos- yal ve örgütsel hakları olmayan yurt dışındaki işçilerimizin meseleleri uğrunda savaşan ile- rici yurtseverlere, sendikacıla- ra IG Metal işçilerinin gazete- sine saldırmaktadırlar. Bu uşaklardan biri de Ahmet Ka- baklı'dır. Bu adam halkın ger- çek davasını halka ters göster- mek için tutulmuş kiralık bir ajandır. Bunun yakasının arka- sında CIA Amerikan Casusluk Teşkilatı'nın rozeti vardır. Bu adam CIA'dan anti-komünist örgüt ve kuruluşlardan aldığı aylık yanında, Arap büyük bur- juvazisi ile yapılan "su tica- reti" gibi yollardan da vur- gunlar vurmaktadır. Fakat bü- tün bunlara rağmen halkımız emperyalistleri ve onların uş- aklarını, vatan hainlerini her gün biraz daha iyi tanıyıp bun- lara karşı kesinkes mücadele etmektedir.

A L İ A K

T. KURTULUŞ'A
ABONE OL!

T. Kurtuluş abone ücretini
bu hesaba yatırınız :
Postscheckkonto-Nr 602 80
Postscheckamt Berlin West

İ Ş Ç İ Ş A I R I N I N
Y E N İ B İ R K İ T A B I

Devrimci işçi şairi Fethi Savaşçı'nın "İş Dönüşü" adlı yeni bir kitabı çıkmıştır. Üdemiş Şiirleri antolojisi, İrgat Hasan (Roman), Du- varcı Hasan Usta (Şiirler), Bu Sarı Biralari İçince (Şi- irler) eserleriyle, emekçile- rin yaşamlarını en açık bir biçimde ortaya koyan Fethi Savaşçı Dostumuz, halen Fede- ral Almanya'da işçi olarak çalışmaktadır. Arzu edenler "İş Dönüşü" (Hikayeler) adlı kitabı adresimizden, 2DM:kar şılığında temin edebilirler



Sürüçten Nizipten Antepten beri
Yurdu Fransıza satan agalar
Urfayı kurtaran at uşakları
Onları arkadaş vuran hain agalar

Yeşil ovaları tapu yapanlar
Belli oldu artık yaşı yamanlar
Alınacak bir gün dökülen kanlar
Nikahsız gerdege giren rezil agalar

Halkım elinizden kan ağlar oldu
Analar bacılar saçını yoldu
Günleriniz tamam, vaktiniz doldu
Halkın uyanışını görün zalim agalar

Siverek Halfeti Sürüçten beri
Lanetle anıyor millet sizleri
Halkımın kabaran öfkesini
Nasıl durduracaksınız kahpe agalar

Urfalı bir arkadaş

YURTTAN TOPLU HABERLER

-SANAYİ BAKANI SOVYETLER BİRLİĞİNDE Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mesut Erez İskenderun'da kurulan Demir-Çelik Tesisleri için komşumuz Sovyetler Birliğine gitti. Emperyalistlerin montaj endüstrisinden başka bir sanayi dalını geri kalmış ülkelerde kurmaya yanaşmadıkları ve hızlı bir sömürüyü yürüttükleri çağımızda; Sovyetler Birliği'nin ağır endüstrimizi kurmamızdaki büyük yardımları gerçek dostumuzu bize gösteriyor.

-HASTAHANE KULLANILMIYOR Siirt'te 4 yıl önce yapılmış fakat doktor gönderilmemiş olan 75 yataklı hastahane resmi daire olarak kullanılmaktadır. Oysa ki büyük başarıları olan doktorlarımız yurttan kendi branşlarını geliştirmek için gerekli olanaklara kavuşturulmadıkları için, yurt dışında çalışmak zorunda kalmışlardır.

-UZUM FİYATLARI Üzüm taban ve ihrac fiyatları açıklandı. Bunlara göre üreticiden kilosu 265 kuruşa alınacak olan üzüm ihracatçıları tarafından kilosu 600 kuruşa satılacaktır...

-YOLSUZLUK Eskişehir'de ortaya çıkarılan suni gübre yolsuzluğunda, fabrikada satışı 48 ve 58 krş olan gübrenin, köylüye kilosu 100 kuruştan satıldığı anlaşılmıştır. Böylece tarımla hiç bir ilgisi olmayanlara, gübre toptan verilerek, onları zenginleştirme yoluna gidilmektedir. Öte yandan, bunlara ihtiyacı olan emekçiler sömürülmektedir. Bu, Demirel, Erim hükümetleri gibi Melen hükümetinin de emekçilere düşman olduğunu göstermektedir.

-İNCİR AĞAÇTA KALIR MI? Kuyucak'ta incir tüccarları, üreticinin elindeki incirleri 15 kuruştan kapatmak istemektedirler. Buna karşı direnmek isteyen üreticiler, inciri ağaç üstünde kurutmaya ve kışın satmaya karar vermişlerdir. Daha güçsüz olan üreticilerin ise, ürettikleri yok pahasına kapatılmaktadır.

İŞÇİNİN SÖZLÜĞÜ

BARİŞ İÇİNDE YANYANA VAROLMA NEDİR ?

Sosyalist ülkeler, ilk sosyalist devletin kurulduğu günden beri daima barıştan yanadırlar. 1917'de, sovyet iktidarı kurulduğu zaman, ilk çıkarılan kanun "barış kanunu" oldu. Sosyalist ülkeler kapitalist ülkelerle ilişkilerinde "barış içinde yanyana varolma" prensiplerine uyarlar. Bu prensipler şunlardır:

- Devletlerarası anlaşmazlıkla rıharplerle değil, görüşmelerle çözmek.
- Devletlerarası eşitlik, anlaşma, güven, birbirinin çıkarlarına saygı.
- Birbirinin işlerine karışmamak.
- Her devletin milli egemenliğine ve toprak bütünlüğüne saygı.
- Tam eşitlik ve karşılıklı yarar temeli üzerinde, ekonomik ve kültürel işbirliği.

Barış içinde yanyana varolma dünya emekçilerine ne kazandırır?

- Silahların son derece gelişmiş olduğu günümüzde, insanların harplerde kitleler halinde kırılmasını önler.
- Kapitalist ülkelerde militarizmin alabildiğine ilerlemesine gem vurur, işçi sınıfının savaş koşullarını düzeltir.
- Sosyalist ülkelerin kazanımlarının bir harple yok olmasını önler, barış koşullarında süratle gelişerek emperyalist ülkeleri iktisadi alanda fersah fersah geride bırakmalarını sağlar. Bu, dünya emekçilerinin savaşı için son derece önemlidir. Bunu Lenin 1921'de şöyle belirtiyor:

"Artık enternasyonal devrimin esas etkimizi iktisadi politikamızda teşkil ediyor. Savaş dönemi içinde bu alana aktarıldı. Bu ödevi çözümledik mi, olayların gelişmesini enternasyonal ölçüde tayin eder hale geldik demektir."

-Emperyalist ve sosyalist

ülkeler arasında temelden bir fark bulunmadığını, bunların her ikisinin de zamanla birbirine yaklaşıp bir yerde buluşacaklarını iddia eden anti-komünist akım. Bu teori barış içinde yanyana varolmaya düşman bir teoridir. Barış içinde yanyana varolma, emperyalist ve sosyalist ülkeler arasında ki temel farkları ve çelişkileri gözden kaçırmaz; aksine, bu iki toplum biçimi arasındaki savaşın özel bir biçimidir. Bu savaşın ağırlık merkezini iktisadi yarışma teşkil eder. -Maocu akım, barış içinde yanyana varolmanın, a-İşçi sınıfının ideolojisi -şindentaviz vermeye götürdüğünü, b-İşçi sınıfının savaşından vaz geçmek demek olduğunu, c-Ulusal kurtuluş savaşlarına karşı olduğunu iddia etmektedir.

Gerçekte ise, barış içinde yanyana varolma ideolojik alanda mümkün değildir. Antikomünizm ve oportünizm karşı amansızca savaşılacaktır. Barış içinde yanyana varolmanın kapitalist ülkelerin işçilerini sınıf savaşından uzaklaştırmadığını, aksine bu savaş için en olumlu koşullar yarattığını yukarıda gördük. Barış içinde yanyana varolmanın ulusal kurtuluş savaşlarına karşı olduğu iddiasını ise, hem teori, hem de sosyalist ülkelerdeki tabikat yalanlamaktadır; Harpler iki çeşitlidir, haklı ve haksız harpler. Ulusal kurtuluş savaşları, dünya barışını hiçe sayan, başka ülkelerin bağımsızlığına, toprak bütünlüğüne saygı duymayan saldırganlara karşı verilen savaşlar, haklı harplerdir. Bunları sosyalist ülkeler bütün güçleriyle desteklemektedirler. İsrail saldırganlarına karşı savaşan araplar, Amerikan emperyalizmiyle savaşan Vietnam, Pakistan saldırganlarına karşı savaşmış olan Bengal-Deş sosyalist ülkelerde en candan dostlarını bulmuşlardır.

İNGİLİZ DONANMA KOMUTANI 30 AGUSTOSTA İSTANBULDA

-İSTANBUL İngiliz deniz kuvvetleri komutanı oramiral Edward Ashmore Türkiye'yi ziyaret etti ve oramiral Celal Eyiceoğlu ile görüştü. Halkımızın yurdumuzdan emperyalizmi kapı dışarı edişinin 50. yıldönümünde, İngiliz işgal kuvvetleri komutanının ülkemizi

ze gelerek Türk Deniz Kuvvetleri Komutanına talimatlar yağdırması raslantı değildir. Emperyalistler Türkiye'deki faşist yönetimi çeşitli ziyaretlerle cesaretlendirmekte ve halka karşı faşist yönetimin yanında olduklarını her fırsatta göstermektedirler.



YILMAZ GÜNEY VENEDİK FİLM
ŞENLİĞİNDE

Geçenlerde açılan 33. Venedik Film Şenliğine, halen 7 sene hapis cezası istegiyle sıkıyönetim mahkemelerinde yargılanmakta olan Yılmaz Güney'in 3 filmi: "Ağıt, Baba, Umutsuzlar" Türkiye'yi temsilen katılmıştır. İçinde Zefirelli, De Sica gibi isimlerin de bulunduğu seçme komitesi, bu filmleri ilgi çekici bulmuş ve bunlardan "Ağıt" ın resmen Türkiye'yi temsil etmesine karar vermiştir. Diğer iki filmde ayrıca oynatılacaktır. Öte yandan Paris'te açılan sinema müzesinde bir köşe özel olarak Yılmaz Güney'e ayrılmış bulunmaktadır. Hapislerde ve işkencelerle çürütülmek istenen bu kıymetli halk çocuğunun sanatı dünyada takdirle karşılanmaktadır. Yılmaz Güney memleket gerçeklerini anlatan bir filminden "Umut" dolayı 7 sene ağır hapis cezası istegiyle yargılanıyor; halkın sevdiği filmleri Türkiye'de yasaklanıyor ve çelişkiye bakı ki, aynı Yılmaz Güney filmleriyle dış ülkelerde Türkiye'yi temsil ediyor.

50 YIL SONRA 30 A G U S T O S

Sahife 1 den

hain çevrelerin yakasındadır. 0,50 yıl sonra, yine emperyalizme karşı, yurdunun egemenliği ve tam kurtuluşu için ikinci kurtuluş savaşının cephesinde savaşmaktadır. Bu savaşın öncülüğünü Türkiye işçi sınıfı çekmektedir. Geniş emekçi yığınları ve diğer yurt sever güçler onun müttefiğidir. Bu savaş devam ediyor, ve zafere kadar devam edecektir.

1972 MÜNİH OLİMPİYATLARI VE TÜRKİYE

20 ci Olimpiyat müsabakaları 27 Ağustos 1972 tarihinde Münih'te başladı. 10 Eylülde sona erecek olan müsabakalara, 120 ülkeden 18 bin sporcu katılmıştır. Çeşitli milletlere mensup sporcuların katıldığı 20. Olimpiyat yarışlarının amacına yaraşır bir şekilde sonuçlanması, günün önemli konularından biridir. Dünya kamuoyunun dikkatini çeken Olimpiyatlar, eskiden olduğu gibi bugün de emperyalist ülkeler tarafından esas amacından saptırılmaya çalışılmakta, ırkçı ve şövenist propagandalarla halklar arasında düşman duygularının yerleştirilmesine çalışılmaktadır. Bilindiği gibi Nazi Almanyasında, emperyalistler, bunu, faşizmin yerleştirilmesinde önemli bir araç olarak kullanmaya çalıştılar ve politik çıkarlarıyla birleştirdiler.

Bu gün de, bunun bir örneğini emperyalistlerin; zenci halka özgürce yaşama hakkını tanımayan ırkçı Rodezyanın, müsabakalara katılmasını önermelerinde görmekteyiz. Fakat emperyalistlerin bütün çabalarına rağmen, Sosyalist ülkelerin, genç Afrika ülkelerinin ve ilrici spor çevrelerinin karşı koyuşuyla Rodezyanın Olimpiyatlara alınması önlenmiştir. Başta Amerikan emperyalistleri olmak üzere emperyalistler, Rodezya meselesinde yerlerini alırken, dünya gençliğinin bir arada bulunduğu şu sırada, Vietnam halkı üzerinde sürekli olarak bombardımanlar yapmakta insanlık dışı katliamlarına devam etmektedir.

Bütün bunlar, emperyalist kuvvetler, yer yüzünde var oldukça olimpiyatların ve benzeri uluslararası kültürel müsabakaların dünya insanları için gerçek amacına varmasında, başta gelen engellerin ortadan kaldırılmasını da göstermektedir. Esasında spor: Gerek ulusal, gerekse uluslararası alanda, insanları yaşamlarında biri birine kaynaşım ve gelişimini sağlayan, toplumun önemli bir ihtiyacı olarak görülmelidir. Örneğin sosyalist ülkeler, halkı yığınsal spor ürgütlerinde

örgütlemekte, sporu ve halkın sağlığını en iyi biçimde kuvvetlendirmektedirler. Sosyalist ülkelerde ırkçılığın, şövenizmin kökü kazıldığı ve insanlar arasında sömürü faktörleri ortadan kaldırıldığı için, mahalli, bölgesel ve sosyalist ülkeler arası spor yarışmalarında kavgalara rastlanmamaktadır. Kapitalist ülkelerde ise, spor taraftarlarının biri birine girmesi için körlüklendiği ve yüzlerce insanın ölümüyle sonuçlanan olayların çıktığı da bilinen gerçeklerdendir. (Türkiye'de olduğu gibi) Yine bilinmekte ve görülmektedir ki, sosyalist ülkelerin sporcuları, olimpiyat gibi uluslararası müsabakalara örnek bir sporla katılmakta, başarılar elde etmekte ve en uygun davranışlarda bulunmaktadırlar. Sosyalistler, emperyalistlerin aksine, Olimpiyatların; dünya gençliğinin bir araya geldiği bir barış şenliği halinde geçmesini istemektedirler.

TÜRKİYE'DE KATILIYOR !

Münih Olimpiyatlarına, atıcılık, Atletizm, Bisiklet, Boks, Eskrim, Güreş ve Halter müsabakalarına Türkiyeden de sporcularımız katılmışlardır. Hepimizin arzusu sporcularımızın başarılı bir oyun çıkarmalarıdır. Fakat spor gözlemcileri içinde belirttiği gibi, sporcularımızın başarı şansı çok azdır. Nitekim verilen haberler de bunu doğrulamaktadır: Mesela, bizim en eski geleneksel sporlarımızdan biri olan Güreşte dahi şimdiye kadar hiç bir başarı elde edilmemiştir. Bütün bunlar açıkça göstermektedir ki, Türkiye'nin spor alanında gelişmesi, başarısı ve bunun uluslararası yarışmaları; Türk egemen çevrelerinin, emperyalizmin yurdumuzdaki gücünün kırılmasına, köklü ekonomik dönüşümlerin gerçekleştirilmesine ve işbirlikçi çevrelerin, spor alanında da oynadıkları politik yatırımların kesinlikle son bulmasına bağlıdır.



AVRUPA' DA İŞÇİLERİMİZ



ROTTERDAM OLAYLARI

baştarafi ilk sayfada başka yerlerinde de Rotterdam dakine benzer olayların çıkması beklenebilir. Çalışma Bakanı A.Uzuner'in önce Rotterdam'da saldırıya uğrayan Türk işçilerine çatması, sonra da olayları Türkiye'den Hollanda'ya gittiklerini iddia ettiği "anarşistlerin" kışkırtmalarına bağlaması yabancı basında alay konusu oldu. Bu beyanlarıyla bakanın bizim meselelerimizden ne kadar habersiz olduğunu bir kere daha anladık. Görüldü ki, Melen hükümeti yurt dışında çalışan işçilerin meselelerini ciddi bir şekilde ele almaya niyetli değildir. Biz işçilerin haklarının alınması için tek yol vardır. Bu

yol, Türk olsun, yabancı olsun bütün işçilerin millet farkı gözetmeden birlikte çalışmasıdır. Yurt dışında çalışan bütün Türk işçileri omuz omuza vermeli, yerli yabancı diğer milletlerden işçilerle işbirliği yapmalı ve sosyal haklarımızın alınması için birlikte mücadele etmelidir. Bu haklı davamızda sendikalar ve diğer işçi örgütleri bizleri destekliyecektir. Federal Almanya'da Alman Sendikalar Birliği (DGB) bu yönde karar almıştır. Avusturya, Fransa, İsviçre, Belçika, Hollanda, Lüksemburg, Danimarka ve İsveç sendikalarının desteği sağlanmalıdır.

Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu sosyal haklarımızın alınması için yurt dışındaki bütün işçi derneklerini, ileriçi örgütleri, sendikacıları diğer milletlerden işçilerle ve sendikalarla birlikte ortak mücadeleye çağırıyor. İşçiler, emekçiler kendi aralarında birlik kurmadan haklarını savunamazlar. Bu birliği kurmak için hep beraber çalışalım.

Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu



HOLIDAY INN OTELİNDE BAYAN İŞÇİLERİMİZ

Münih şehrinde dünyanın çetireli yerlerinde 1405 otele sahip "Holiday Inn" otel firmasının buradaki oteli için; birer senelik mukavelelerle Türkiye'den getirtilen işçilerin durumları, son günlerde 500 bininci işçiyi Almanya'ya yollamış olmakla övünen ilgililerin modern esir ticareti yaptıklarını bir kere daha ortaya koydu. Otel firmasındaki mukavelelerine göre haftada 43 saat vardiya çalışan işçiler, kadın erkek ayda tam 750 mark brüt ücret almaktadırlar. Bilindiği gibi günümüzde Batı Almanya'ya bu kadar düşük bir ücretle çocuk çalıştırmak bile mümkün değildir. Üstelik bu durum yetmiyormuş gibi firma yetkilileri işçilerin mukavelede belirtilmiş en basit haklarını bile tanımamakta, bu haklarını isteyen işçileri ise "Türkiye'ye geri göndeririz." diye tehdit etmektedirler. Mukavelede en fazla 3-4 kişilik odalarda kalınacağı yazılmış olması a rağmen, işçilerimiz beşer kişilik odalarda yatırılmakta, kaldıkları heimda aylardır su kaynatmak ve yemek pişirmek için ocak bulunmamaktadır. Heim meisteri adı altında firma tarafından he-

ma yerleştirilmiş bulunan bir Alman devamlı sarhoş olarak gece yarısı zorla "Kontrol edeceğim" bahanesiyle kadın işçilerin odalarına girmektedir. Duruma müdahale eden erkeklerle ise sopa ile saldırmaktadır. Bu yüzden işçiler bir keresinde gece yarısı polis çağırarak zorunda kalmışlar, ancak polis heim meisteri dinledikten sonra bir şey yapmadan çekil gitmiştir. Holiday Inn'in personel şefi devamlı olarak krank yapan işçilerin Türkiye'ye geri gönderileceğini söylemekte ve doktor tarafından istirahat verilen işçileri bile zorla çalıştırmaktadır. Holiday Inn'deki bu durumu haber alan Münih Türk Toplumcular Ocacı yetkilileri heimda gerek durumu orada çalışan arkadaşlarıyla görüşmüş ve derhal otel işçileri sendikası ile ilişki kurmuştur. Münih Türk Toplumcular Ocacı Lokalinde yapılan büyük bir toplantıda, haklarımızı almak için sendikalar içinde mücadele etmek gerektiği kararlaştırılmış ve Holiday Inn işçileri aralarından bir komite seçmişlerdir. Komite derhal faaliyete geçmiştir.

TÜRKİYE'DE KURTULUŞ Avrupa'daki Türkiye'li işçilerin gazetesi - Onbeş günde bir çıkar. Sahibi : A.T.T.F. (Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu) - Sorumlusu : Ali Söylemezoglu. Adresi : Türkiye'de Kurtuluş / 1 Berlin 21, Turm Str.20 - Fıatı (masrafı) 80 kuruş - 20 pfennig - Yıllık abone : 60 TL./15 DM - Baskı : Verlag-Druck West Berlin, 1 Berlin31, Pfalzburger Str. 20 - Gönderilen yazı ve resimler, yayınlansın, yayınlanmasın iade olmaz Sayı : 66 - Yıl : 3 - Tarih : 1.9.1972